
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2020 № 2344-  па  

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
02.06.2017  №  1529-па  «Об
утверждении Положения о комиссии
для проведения аукционов на  право
заключения договора на установку и
эксплуатацию  рекламных
конструкций на земельных участках,
зданиях  или  ином  недвижимом
имуществе,  находящихся  в
муниципальной  собственности,  а
также  на  земельных  участках,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии с ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести постановление администрации города Южно-Сахалинска от
02.06.2017 № 1529-па «Об утверждении Положения о комиссии для проведения
аукционов  на  право  заключения  договора  на  установку  и  эксплуатацию
рекламных  конструкций  на  земельных  участках,  зданиях  или  ином
недвижимом  имуществе,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  а
также на земельных участках,  государственная собственность на которые не
разграничена,  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
следующие изменения:

1.1. Дополнить  раздел  1  Положения  о  комиссии  для  проведения



2
аукционов  на  право  заключения  договора  на  установку  и  эксплуатацию
рекламных  конструкций  на  земельных  участках,  зданиях  или  ином
недвижимом  имуществе,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  а
также на  земельных участках,  государственная собственность на  которые не
разграничена,  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
02.06.2017 № 1529-па, пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5.  Материально-техническое  и  организационное  обеспечение
деятельности  Комиссии  осуществляет  муниципальное  казенное  учреждение
«Управление  информационно-финансового  обеспечения  земельными
ресурсами».»;

1.2. Внести в персональный состав комиссии для проведения аукционов
на  право  заключения  договора  на  установку  и  эксплуатацию  рекламных
конструкций  на  земельных  участках,  зданиях  или  ином  недвижимом
имуществе,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  а  также  на
земельных  участках,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена,  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
02.06.2017 № 1529-па, изменение, заменив слова «Куприна Наталия Юрьевна -
первый вице-мэр города Южно-Сахалинска, председатель Комиссии»  словами
«Данилов  Виталий  Валерьевич  -  вице-мэр  города  Южно-Сахалинска,
председатель Комиссии».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  землепользования  города  Южно-
Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города      А.В.Ковальчук


